
 
НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября 2016 г.  № 34/169 
  

г. Невьянск 

 

О подведении итогов территориального этапа областного конкурса на 

лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому 

воспитанию  
 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 18.02.2016 № 3/15 «О проведении областного 

конкурса на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, 

патриотическому воспитанию» и решением Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31 марта 2016 года № 4/24 «О 

проведении территориального конкурса на лучшее пособие (программу, 

курс) по правовому, патриотическому воспитанию», руководствуясь 

подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области,  Невьянская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а:  

1. Информацию о проведении и итогах территориального  этапа 

областного  конкурса на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, 

патриотическому воспитанию  принять к сведению. 

         2.Определить победителем территориального этапа областного 

конкурса на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, 

патриотическому воспитанию в направлении «дошкольные образовательные 

организации»:  

2.1. МБДОУ детский сад №6 «Снежинка» с корпусом №2 «Сказка» и 

корпусом №3 «Теремок» с проектом «С чего начинается Родина?»; 

 



 

 

3. Определить победителем территориального этапа областного 

конкурса на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, 

патриотическому воспитанию в направлении «общеобразовательные (в т.ч. 

профессионального и дополнительного образования) организации»:  

3.1. Белоусову Ольгу Александровну, педагога дополнительного 

образования МАУ НГО «Центр творчества», с программой «Нравственно-

патриотическое воспитание в школе раннего развития « Теремок»; 

         4. Победителям конкурса  вручить  дипломы. 

         5. За участие в территориальном этапе областного конкурса на лучшее 

пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию в 

направлении «дошкольные образовательные организации» объявить 

благодарность следующим участникам:  

         5.1. МБДОУ детский сад  № 44 «Солнышко», руководители 

Константинова Т.В и Зоркова И.Н. за программу  по патриотическому 

воспитанию «Поклонимся великим тем годам»; 

         5.2. МБДОУ детский сад  № 6 «Снежинка», руководитель Губайдулина 

Н.В. за программу  по патриотическому воспитанию «Флаги»; 

         5.3. МАДОУ детский сад  № 13 «Журавушка», руководитель Непеина 

Е.И. за проект  по патриотическому воспитанию «Мой город»; 

         5.4. МБДОУ детский сад  № 13 «Журавушка», руководитель Михайлова 

Т.П. за программу  по патриотическому воспитанию «Родной край»; 

     6. Направить программы по правовому, патриотическому воспитанию 

МБДОУ детский сад №6 «Снежинка» и Белоусовой О.А.  в Нижнетагильский 

межтерриториальный центр. 

      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии  С.Ф. Жигалину.  

Председатель 

Невьянской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

С.Ф.  Жигалина  

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

И.Ю. Мануйлова  

 


